Приложение 1
к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений
и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»
Утв. постановлением
Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2005 г. № 266
Форма заявления о переустройстве и (или) перепланировке
жилого помещения

В

(наименование органа местного самоуправления

муниципального образования)

Заявление
о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения

от

(указывается наниматель, либо арендатор, либо собственник жилого помещения, либо собственники

жилого помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один

из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)

Примечание.
Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Место нахождения жилого помещения:

(указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,

муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение,

квартира (комната), подъезд, этаж)

Собственник (и) жилого помещения:

Прошу разрешить

(переустройство, перепланировку, переустройство и перепланировку –
нужное указать)

жилого помещения, занимаемого на основании

(права собственности, договора найма,

,

договора аренды – нужное указать)

согласно прилагаемому проекту (проектной документации) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	Срок производства ремонтно-строительных работ с “

	”

	200

	г.

	по “

	”

	200

	г.

	Режим производства ремонтно-строительных работ с

	по

часов в

дни.

Обязуюсь:

осуществить ремонтно-строительные работы в соответствии с проектом (проектной документацией);

обеспечить свободный доступ к месту проведения ремонтно-строительных работ должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования либо уполномоченного им органа для проверки хода работ;

осуществить работы в установленные сроки и с соблюдением согласованного режима проведения работ.

Согласие на переустройство и (или) перепланировку получено от совместно проживающих совершеннолетних членов семьи нанимателя жилого помещения по договору

	социального найма от “

	”

	г. №

	:

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан)
	Подпись *
	Отметка о нотариальном заверении подписей лиц

	1
	2
	3
	4
	5

________________

* Подписи ставятся в присутствии должностного лица, принимающего документы. В ином случае представляется оформленное в письменном виде согласие члена семьи, заверенное нотариально, с проставлением отметки об этом в графе 5.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1)

(указывается вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переустраиваемое и (или)

	на

	листах;

	перепланируемое жилое помещение (с отметкой: подлинник или нотариально заверенная копия))

2) проект (проектная документация) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на

листах;

3) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
на

листах;

4) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (представляется в случаях, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры) на

листах;

5) документы, подтверждающие согласие временно отсутствующих членов семьи
нанимателя на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения,
на

листах (при необходимости);

6) иные документы:

(доверенности, выписки из уставов и др.)

Подписи лиц, подавших заявление *:

	“

	”

	200

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

	“

	”

	200

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

	“

	”

	200

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

	“

	”

	200

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

________________

* При пользовании жилым помещением на основании договора социального найма заявление подписывается нанимателем, указанным в договоре в качестве стороны, при пользовании жилым помещением на основании договора аренды – арендатором, при пользовании жилым помещением на праве собственности – собственником (собственниками).

(следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление)

	Документы представлены на приеме
“

	”

	200

	г.

Входящий номер регистрации заявления

	Выдана расписка в получении
документов
“

	”

	200

	г.

№

	Расписку получил
“

	”

	200

	г.

(подпись заявителя)
(должность,

	Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление)

	(подпись)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных, содержащихся в настоящем запросе в пределах, необходимых для предоставления настоящей муниципальной услуги в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрацией сельского поселения Алябьевский и ее специалистами. Настоящее согласие действует со дня подписания настоящего запроса до дня отзыва в письменном виде.*

	__________________________________

	                            личная подпись заявителя*

	  «
	____
	»
	______________
	_________г.

                                                                                                                              дата подачи запроса

*В случае если запрос подписывается и представляется заявителем, являющимся уполномоченным представителем лица, в отношении которого запрашивается информация, то в запросе дополнительно указываются: фамилия, имя, отчество и адрес представителя; номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя (включая получение представителем от субъекта персональных данных, т.е. лица, в отношении которого запрашивается информация, согласия на обработку его персональных данных в соответствии с указанным текстом согласия.
Приложение 2

к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений
и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»
Информация о месте нахождения, графике работы, справочных телефонах органов государственной власти и органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также адреса официальных сайтов в сети Интернет, содержащих информацию о предоставлении муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, адреса электронной почты

	№ п/п
	Наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги
	Местонахождение ОМС, организации (фактический адрес)
	График работы
	Справочные телефоны
	Адреса официальных сайтов в сети Интернет, адрес электронной почты

	1.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – ЮгреСоветский отдел Россреестра
	628240, г. Советский,

ул. Ленина, 7
	Понедельник - не приемный   день

Вторник

Среда              - 9-00 -18-00

  Четверг           - 9-00 - 20-00

Пятница          - 9-00 - 17-00

Суббота          - 9-00 - 16-00

Воскресенье   - выходной   день
	8(34675) 3-67-53;

	Официальный Интернет-сайт www.to86.rosreestr.ru
E-mail:u8609@yandex.ru

	2.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – ЮгреМежрайонный отдел № 5 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра»Советский  район
	628240,г. Советский,

ул.50 лет Пионерии,11а
	Понедельник - не приемный    день

Вторник

Среда              - 9-00 -18-00

  Четверг           - 9-00 - 20-00

Пятница          - 8-00 - 17-00

Суббота          - 9-00 - 16-00

Воскресенье   - выходной     день

	8(34675) 3-16-43

	3.
	ФГУП «Ростехинвентаризация-федеральное БТИ» по ХМАО-Югре (Советское отделение)
	628240,  г. Советский, ул.  Советская, д.  37
	Понедельник – пятница: 08.30-17.00
12.30-14.00 – перерыв на обед
Суббота, воскресенье – выходной
	8(34675) 3-34-66 Общий
	Сайт:www.r86.rosinv.ru

	4.
	Служба государственной охраны объектов культурного наследия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (Госкультохрана Югры)
	628011, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 40

	Понедельник – пятница: 09-09-17.00

13.00-14.00 – перерыв на обед

Суббота, воскресенье –

выходной
	Телефон/факс:
8(3467) 3-01-215,
3-01-219

	Сайт:http://www.nasledie.admhmao.ru/wps/portal/cltr/home
E-mail:Nasledie@admhmao.ru

	5.
	Проектные организации – на усмотрение гражданина

Приложение 3

к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений
и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»
Расписка – уведомление

____________________________________________________________________

Регистрационный N заявления _____________ дата _______

	№
	Перечень документов, представленных заявителем
	Количество
экземпляров
	Количество
листов

	1.
	Заявление

	2.

	3.

	4.

	…

	n

В результате проверки правильности оформления и комплектности, представленных документов установлено следующее основание для отказа в приеме документов

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Принял ____________/__________________________ /____________ 20___ г.

                (подпись)

 (расшифровка подписи)

Приложение 4

к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений
и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»
Утв. постановлением
Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2005 г. № 266
(в ред. от 21 сентября 2005 г.)
(Бланк органа,
осуществляющего
согласование)

Решение
о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения

	В связи с обращением

	(Ф. И. О. физического лица, наименование юридического лица — заявителя)

	о намерении провести
	переустройство и (или) перепланировку
	жилых помещений

	(ненужное зачеркнуть)

	по адресу:

	,
	занимаемых (принадлежащих)

	(ненужное зачеркнуть)

	на основании:

	(вид и реквизиты правоустанавливающего документа на

	,

	переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение)

по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:

	1. Дать согласие на

	(переустройство, перепланировку, переустройство и перепланировку — нужное указать)

жилых помещений в соответствии с представленным проектом (проектной документацией).

2. Установить*:

	срок производства ремонтно-строительных работ с
«

	»

	200

	 г.

	по
«

	»

	200

	 г.;

	режим производства ремонтно-строительных работ с

	по

	часов в

	 дни.

3. Обязать заявителя осуществить переустройство и (или) перепланировку жилого помещения в соответствии с проектом (проектной документацией) и с

	соблюдением требований

	(указываются реквизиты нормативного правового акта субъекта

	Российской Федерации или акта органа местного самоуправления, регламентирующего порядок

	проведения ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений)

4. Установить, что приемочная комиссия осуществляет приемку выполненных ремонтно-строительных работ и подписание акта о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в установленном порядке.

5. Приемочной комиссии после подписания акта о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения направить подписанный акт в орган местного самоуправления.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

	(наименование структурного подразделения и (или) Ф. И. О. должностного лица органа,

	осуществляющего согласование)

	(подпись должностного лица органа,
осуществляющего согласование)

М. П.

	Получил:
«

	»

	200

	 г.

	(заполняется в

	(подпись заявителя или
уполномоченного лица заявителей)
	случае получения решения лично)

	Решение направлено в адрес заявителя (ей)
«

	»

	200

	 г.

	(заполняется в случае направления решения по почте)

	(подпись должностного лица,
направившего решение в адрес
заявителя (ей)

Приложение 5

к административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений
и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»
Типовая форма жалобы на решения  и действия (бездействие) органов Администрации, должностных лиц, муниципальных служащих Администрации сельского поселения Алябьевский,  предоставляющих муниципальные услуги
Указать наименование органа, должность, фамилию, имя, отчество сотрудника
(при наличии информации), решение которого обжалуется; суть обжалуемого решения; обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы; иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 5, главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», прошу:

указать требование, например, отменить принятое решение, исправить допущенные органом, предоставляющим муниципальную (государственную) услугу ошибки, опечатки и ошибки в выданных в результате предоставления муниципальной   услуги документах, возвратить заявителю денежные средства, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Алябьевский, а также иные основания.

Приложение: документы и материалы либо их копии, подтверждающие доводы заявителя (при необходимости).

Дата обращения                                Подпись                                               Ф.И.О.

* Срок и режим производства ремонтно-строительных работ определяются в соответствии с заявлением. В случае если орган, осуществляющий согласование, изменяет указанные в заявлении срок и режим производства ремонтно-строительных работ, в решении излагаются мотивы принятия такого решения.